ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РЖАКСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №1 ИМ.Н.М. ФРОЛОВА»
РЖАКСИНСКОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
р.п. Ржакса

от 4.09.2024г                                                                           № 249

О  работе волонтерских  отрядов.

В   целях формирования активной жизненной позиции подростков и
стремления заниматься волонтерской (добровольческой) работой через
организацию общественно-полезной деятельности, способствующей
самореализации личности школьника  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 2024-2025 учебном году продолжить работу волонтерских отрядов.

2. Назначить руководителями волонтерских отрядов:

по базовой школе – Хоцян Е.С.;
филиале в с. Богданово – Матвееву Е.В.;
филиале в с. Б-Ржакса- Ермакова Н.Б.;
филиале в с. Золотовка - Корнеева С.А.;
филиале в с. Лукино – Воронину М.Н.
филиале в п. Жемчужный - Митронину Н.Н.;
филиале в п. Чакино – Завьялову И.С.;

     филиале в с. Ярославка – Левашову Н.Н.

3.  Утвердить  план  работы  волонтерского  отряда   на  2024  –  2025
учебный год (приложение №1).

4. Утвердить список волонтерских отрядов на 2024-2025 учебный год
(приложение № 2)

5.  Довести  данный  приказ  до  всего  педагогического  коллектива,
родителей и обучающихся.

6 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор МБОУ
«Ржаксинская сош №1
им. Н.М. Фролова»                                    А.В. Леонов

Приложение №2
                                                                                                            к приказу от 4.09.24г № 249

Список волонтерских отрядов
МБОУ «Ржаксинская сош №1 им. Н.М. Фролова»

Волонтерский отряд «Алые паруса»

1. . Прошин Матвей – 8а класс
2. Таровых Ульяна – 8а класс
3. Зубкова Анастасия – 8а класс
4. Полякова Юлия – 8а класс
5. Мишин Данила – 8а класс
6. Бугров Егор – 8а класс
7. Сарычев Вадим – 8 класс

8. Севостьянов Игорь – 8а класс
9. Яшин Роман – 8а класс
10.  Воропаева Кристина – 8а класс
11.  Косорукова Ангелина – 8а класс
12. Гуськова Юлия – 8а класс

филиал в с. Ярославка
1.Бельков Сергей
2.Алехин Иван
3.Левашова Дарья
4.Егорова Алена
5.Ефремов Арсений
6.Наумов Данила

филиал в п. Чакино
1.Бугрова Дарья Александровна -11кл.
2.Сороцкий Дмитрий Олегович-11кл
3.Мачихина Варвара Александровна-11кл.
4.Ветрова Юлия Владимировна-11кл.
5. Нестерова Карина Сергеевна-10кл
6. Фаликов Никита Павлович-10кл.
7. Немцова Ксения Фёдоровна-9кл.
8. Борькин Богдан Олегович-9кл.

филиал в п. Жемчужный

1.Гриднева В.  – 9 класс
2.Кених М. – 9 класс
3.Корнюхина М.– 9 класс

https://dnevnik.ru/user/user.aspx?user=1000006785866
https://dnevnik.ru/user/user.aspx?user=1000006785855

 4.Ветров В. – 8 класс
5.Капитанова Л. – 8 класс
 6.Кузнецов А. – 8 класс
 7.Ушакова Д.  - 8 класс

филиал в с. Лукино
          «Вместе»

1. Абросимов Данила Александрович
2. Новикова Александра Ивановна
3. Нехлопчев Артём  Анатольевич
4. Постульгин Дмитрий Владимирович

филиал в с. Золотовка
             «Забота»

1.Горностаева  Д.
2.  Царёв Д.
3.  Илясова Д.
4. Юсенко А.

                                           филиал в с. Б-Ржакса
«Надежда»

1. Бобрышева Виктория
2. Леонова Виктория
3. Матвеева Софья
4. Матвеева Анастасия
5. Розвезева Татьяна
6. Деркач Анастасия
7. Феоктистова Анастасия
8. Вейс Мария

филиал в с. Богданово

1. Симкина Варвара
2. Ермишкин Сергей
3. Блытова Наташа
4. Хохонова Полина

Приложение №1
                                                                                                                                    к приказу  директора
                                                                                                                                        от 4.09.24г № 249

План работы
волонтёрского отряда «Алые паруса»

на 2024-2025 уч.г.
№
п/п

Мероприятие
Сроки

проведения
Ответственные

1

Составление плана работы волонтерского отряда на
2024 -2025 учебный год

Сентябрь Хоцян Е.С.Акция «За безопасность на дорогах»

Беседа на тему « Друзья и враги твоего здоровья»
(1-4 классы)

2
Теоретические и практические занятия с членами
школьной волонтерской командой «Познай себя и

других»

В течение
года

Хоцян Е.С.
Рубан Н.А.

3

Акция «Свет в окне»
(ко Дню пожилого человека)

Октябрь

Хоцян Е.С.
Кузина М.А.

Гаврилина Е.А.,

Месячник «Молодежь выбирает ЗОЖ»:
- распространение памяток, буклетов«Азбука

здоровья»
- участие в проведении спортивно-массовых

мероприятий

4

Неделя толерантности

Ноябрь Хоцян Е.С.Международный День отказа от курения
«Время развеять дым»

5

Всемирный день борьбы со СПИДом.
Акция «Мы против СПИДа»

Декабрь Хоцян Е.С.День добровольца. Мастер-класс «Рука помощи»

Акция «Новогодние окна»

6
Акция «Покормите птиц зимой» Январь

Хоцян Е.С.
Международный день «Спасибо»

7

Акция «Здоровый защитник – опора России».
Проведение спортивных мероприятий

Февраль
Хоцян Е.С.

Гаврилин А.А.
Акция «Мы дарим Вам тепло души своей».
Поздравление ветеранов с Днём защитника
Отечества

8

Классные часы «Правильное питание»

Март
Хоцян Е.С.

Бугров А.Ю.Изготовление скворечников. Акция «Каждому
скворцу по дворцу»

9

Интеллектуальные игры « Здоровье – это здорово»

Апрель
Хоцян Е.С.

Акция « Зарядка с чемпионом»

Акция «Неделя добра»

Акция «Дом, в котором ты живешь».
Благоустройство школьного двора, уборка во
дворах ветеранов

10

Акция «Георгиевская ленточка»

Май
Хоцян Е.С.

Вахта памяти

Акция «Ветеран живет рядом»

Международный День без табака 31 мая

11

Организация работы волонтерской команды в
пришкольном летнем детском оздоровительном
лагере
Акция «Дом, в котором ты живешь»

Июнь-август

	План работы
	волонтёрского отряда «Алые паруса»